
 

SEGRETARIATO GENERALE 

 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400;  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive 
modificazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni, recante norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 
modificazioni concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia dì 
documentazione amministrativa;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° ottobre 2012, e successive modificazioni, 
recante ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del comparto della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri sottoscritti il 17 maggio 2004, il 31 luglio 2009, il 22 luglio 2010 e il 7 ottobre 
2022;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo al personale del comparto della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri sottoscritto il 10 novembre 2009;  

VISTA l’ipotesi di Accordo, sottoscritta dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e dalle 
Organizzazioni sindacali in data 13 novembre 2024, concernente l’attuazione di una procedura di 
selezione finalizzata agli sviluppi economici all’interno delle categorie per l’anno 2024; 

VISTO il bando emanato con decreto dipartimentale in data 20 novembre 2024 inerente alla 
procedura di selezione per lo sviluppo economico all'interno delle Categorie A e B del personale dei 
ruoli della Presidenza del Consiglio dei Ministri e, in particolare, l’articolo 7 concernente la nomina 
di una Commissione di valutazione per la verifica di quanto dichiarato dai candidati;   

 

DECRETA 

 
Articolo 1 

(Composizione della Commissione) 

1. La Commissione di valutazione per la verifica di quanto dichiarato dai candidati nella 
procedura di selezione per gli sviluppi economici all’interno delle categorie A e B per il personale 



 
appartenente ai ruoli della Presidenza del Consiglio dei Ministri, per l’anno 2024, è costituita 
secondo la seguente composizione:  

- Patrizia DE ROSE    PRESIDENTE 

- Marco Ciro LAGIOIA         COMPONENTE EFFETTIVO con funzione di Presidente supplente 

- Laura IMMÈ   COMPONENTE EFFETTIVO  

 

2. La composizione della Commissione di cui al comma 1 è integrata con i seguenti componenti 
supplenti che intervengono in ogni caso di assenza o impedimento di un componente effettivo: 

- Gennaro TORTORELLI    COMPONENTE SUPPLENTE 

- Giuseppe Maria DI NIRO COMPONENTE SUPPLENTE 

 

3. Per i componenti della Commissione, la partecipazione ai lavori avviene nell’ambito dei 
doveri d’ufficio e, comunque, a titolo gratuito.  

 

 
Articolo 2 

(Segreteria tecnica) 

1. La Segreteria tecnica della Commissione è composta dal seguente personale, in servizio presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri: 

- Marco CIPRIANI 

- Gabriele MOTTA 

- Daniela NAZZARO 

 

     

Roma,       

         IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 


